
M Ě S Í Č N Í K

Září
2017

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 5
Rozvoj a ověřování čtenářských dovedností na 1. a 2. stupni ZŠ ....................................................... 5
Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem ........................................................................................ 5
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro SŠ ........................................................................................... 6
Hodina čtení – příběhy se dají prožít a pochopit ................................................................................. 6
Základy čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ s využitím metod dramatické výchovy ...................... 7
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro 2. stupeň ZŠ ............................................................................ 7

Angličtina ................................................................................................................................... 8
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé ................................... 8
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 8
Kurz AJ pro začátečníky ...................................................................................................................... 9
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 9
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 10
Zeměpis metodou CLIL – jak na to ...................................................................................................... 10
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 11
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 11

Němčina ..................................................................................................................................... 12
Při hodinách němčiny nemusí být nuda ............................................................................................... 12

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 13

Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ .............................................................................................. 13
Matematika nás baví ............................................................................................................................ 13
Matematika nás baví ............................................................................................................................ 14
Dopravní situace v matematických úlohách ........................................................................................ 14
Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 15

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 16
Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením ........................................................................... 16

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 17

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primárně logopedická prevence ........................................ 17
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................................... 17
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 18
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 18
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 19
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 19
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 20
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 20
Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku .......................................... 21
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 21

Psychologie ............................................................................................................................... 22
Šikana ve školním prostředí a její řešení II .......................................................................................... 22
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 22

Management .............................................................................................................................. 23
Smlouvy ve školské praxi ..................................................................................................................... 23
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 23
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 24
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 24
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 25
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 25

 - 2 -



Zvládnutí stresu a stresových situací ................................................................................................... 26

ICT ............................................................................................................................................... 27
Setkání koordinátorů ICT ..................................................................................................................... 27
Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky ................................................................ 27
Úprava odborných textů a závěrečných prací ..................................................................................... 28

Měkké dovednosti
Mentoring ................................................................................................................................... 29

Mentoring - metody kritického myšlení ve výuce ................................................................................. 29

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 30
Vedení obtížných rozhovorů ................................................................................................................ 30
Rodič - partner k dialogu ...................................................................................................................... 30
Strategie zvládání obtížných situací ve výuce – „Co (ne)funguje na žáky“ ......................................... 31

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 32

Environmentální výchova v praxi mateřské školy ................................................................................ 32

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 33

Hlasová výchova v dětském pěveckém sboru ..................................................................................... 33
Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 33
Už se zase těšíme, jak to bude dál...I .................................................................................................. 34
Písnička jako dárek .............................................................................................................................. 34

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 35
Country tance, line dances, skotské a řecké tance ............................................................................. 35
Taneční a pohybová výchova pro předškoláky .................................................................................... 35

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 36

Nordic Walking ..................................................................................................................................... 36

Výchova ke zdraví ..................................................................................................................... 37
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pra-covníky – doškolovací kurz ............... 37

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 38

Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku: vosk, voskovky, rezerváž ......................................... 38
Výtvarné techniky ve dvou krocích: Hledej inspiraci! ........................................................................... 38
Podzimní výtvarná dílna ....................................................................................................................... 39
Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace ........................................... 39
Témata a projekty: Tvář – obličej - maska ........................................................................................... 40
Letem světem za zvířátky – Afrika, za polárním kruhem, Oceánie ...................................................... 40
Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna ................................................................................................. 41

Polytechnická výchova
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 42

Polytechnická výchova v MŠ ............................................................................................................... 42

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 43

Vedení třídních schůzek ...................................................................................................................... 43
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 43
Výchovný poradce – legislativa, povinná dokumentace ...................................................................... 44
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 44
Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme ................................................................. 45

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 46

 - 3 -



Individualizace předškolního vzdělávání ............................................................................................. 46
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 46
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 47
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 47
Možnosti, přístupy, limity MŠ ve vztahu k dětem méně než tříletým ................................................... 48
Čtenářská pregramotnost .................................................................................................................... 48
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 49
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 49
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 50
Individualizace předškolního vzdělávání ............................................................................................. 50
Jak relaxovat s dětmi v MŠ a na 1. st. ZŠ pomocí muzikofiletiky ........................................................ 51
Svátky, slavnosti a oslavy v průběhu roku v MŠ .................................................................................. 51
Jak uchopit výchovu v současnosti v rodině a MŠ .............................................................................. 52
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 52
Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku .................................. 53
Čtenářská pregramotnost .................................................................................................................... 53

Mimoškolní pedagogika ............................................................................................................ 54
Metodický materiál ve školní družině ................................................................................................... 54

Zdravý životní styl
Ochrana člověka za mimořádných událostí ........................................................................... 55

Ochrana člověka za mimořádných událostí ......................................................................................... 55

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 56

Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 56
Kompetence ředitele MŠ se zaměřením na správní řízení a pracovněprávní oblast .......................... 56
Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP ..................................................................................................... 57
Příprava školy na inspekci ................................................................................................................... 57
Rádce školní jídelny 3 .......................................................................................................................... 58
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 58
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 59
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 59
Rádce školní jídelny 3 .......................................................................................................................... 60
Rádce školní jídelny 3 .......................................................................................................................... 60

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 61

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 61

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 62

Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 62

 - 4 -



Humanitní / Český jazyk

Rozvoj a ověřování čtenářských dovedností na 1. a 2. stupni ZŠ

Seminář je zaměřený na získání praktických dovedností v oblasti vývoje nástrojů k rozvíjení a ověřování 
čtenářských dovedností žáků základních škol. Účastníci semináře se naučí tvořit některé typy úloh ověřujících 
jednotlivé dovednosti, kterými je tvořena čtenářská gramotnost obecně.
Témata:
- Základní zásady tvorby úloh
- Rámcové seznámení účastníků s principy výstavby testů a testových úloh v rámci mezinárodních šetření 
čtenářské gramotnosti
- Analýza typických a běžných konstrukčních vad úloh k ověření čtenářské dovednosti žáků
- Praktické cvičení - řízená tvorba úloh k ověření vybraných čtenářských dovedností
- Specifika ověřování čtenářských dovedností prostřednictvím nesouvislých textů
- Využití čtenářské dovednosti při práci s texty technického a přírodovědného charakteru
                                                                                                                                                      
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01352 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.09.2017, 08.00 - 15.00     26.09.2017, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Humanitní / Český jazyk

Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem

Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ.
Jak plánovat výuku vyjm. slov s ohledem na RVP a jak sestavit tematický plán?
Metody výuky vyjmenovaných slov
Metody hodnocení pravopisných cvičení, práce s chybou, pravopisnými slovníčky a jinými pomůckami                
                                                                                                                                     
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: učitelé všeobecných předmětů
Číslo akce: AK01454 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 20.09.2017, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 5 -



Humanitní / Český jazyk

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro SŠ

Potřebujete načerpat inspiraci? Přijďte se naučit sadu metod aktivního učení a kritického myšlení, které se hodí 
pro práci s naučným nebo narativním textem. Dozvíte se, jak jednotlivé metody kombinovat v praxi s ohledem 
na konkrétní cíle výuky a učení žáků. Kurz bude veden prožitkově. V tzv. modelových lekcích si v roli žáků 
vyzkoušíte na vlastní kůži postupy a metody, které napomáhají rozvoji čtenářské gramotnosti vašich žáků. 
Obsahem modelových lekcí budou témata z různých předmětů. Během kurzu si vytvoříte zásobník několika 
výukových hodin, které jsou ověřené praxí. Kurz je veden zkušenou lektorkou tak, abyste si sami dokázali 
vhodně doplnit metody z kurzu vlastními účinnými nápady a adaptacemi s ohledem na respektování základních 
principů toho, jak se člověk učí. Naučíte se také modelovat a poskytovat zpětnou vazbu ke konkrétním 
produktům vašich žáků.                                                                                                                                     
Číslo akce: AK01376 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 03.10.2017, 09.30 - 16.30     17.10.2017, 09.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Krejsová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Humanitní / Český jazyk

Hodina čtení – příběhy se dají prožít a pochopit

Teoretická část:
Rozdíl mezi metodou a technikou a jejich kategorizace
Přehled jednotlivých technik a jejich vhodnost pro práci s dětmi
Jak pracovat se třídou
Kriteria pro práci s dětmi a možné úskalí či neúspěchy (hráčská vyspělost, prostor, složení skupiny, žánry a 
druhy vhodné i nevhodné pro tuto práci)
Praktická část:
Praktické vyzkoušení nejpoužívanějších aktivizačních metod a technik vhodných pro žáky daného věku ( rozbor
pomocí technik klasické pohádky Perníková chaloupka)
Praktické ukázky textů a jejich zpracování pro jednotlivé ročníky (malá čarodějnice, kocour Modroočko, Lovci 
mamutů, Kloboukovy  trampoty)
Náměty pro práci ve čtení
Základy improvizace a vhodné techniky, které posílí komunikaci a projev žáků a jejich samostatné vystupování  
                                                                                                                                                   
Cílem semináře je seznámení se novými metodami a technikami, které můžeme uplatnit v hodinách čtení, a 
naučit se je používat ve spojení s literárním textem.
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: učitelé všeobecných předmětů
Číslo akce: AK01335 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 16.10.2017, 13.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Mgr. Klára Kamenská
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Základy čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ s využitím metod 
dramatické výchovy
Čtyřdílný seminář, jehož cílem je porozumnění textu, hledání odpovědí.
1.   Má oblíbená kniha.
Počátky čtenářské gramotnosti jsou spjaty s technickou stránkou čtení. Nácvik techniky čtení a procvičování na 
oblíbených literárních textech a správné výslovnosti. 
2.  Vybírám si vlastní knihu.
Zvládnutím techniky čtení, správné výslovnosti a porozumění čtenému textu je možné se ponořit hlouběji do 
obsahu textu, porozumění jednání postav a hledání paralel s vlastními zkušenostmi.
3.  Kdo jsou postavy z knih?
Formou dramatizace prožíváme osudy literárních postav a snažíme se porozumět jejich osudům a hledat 
paralely se svým životem.
4.  Co prožívají hrdinové literárního příběhu?
Při aplikaci aktivizujících metod /volné psaní, myšlenková mapa, dotváření příběhu, usuzování, čtení s 
komentářem, dramatizací/ se naučíme zapojit žáky do práce s literárním textem, vést je k zájmu o čtení.
S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení, svačina

                                                     
Seminář vhodný do Šablon. S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení, svačina
Číslo akce: AK01433 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 07.11.2017, 08.30 - 15.00     21.11.2017, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 2 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Český jazyk

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro 2. stupeň ZŠ

Potřebujete načerpat inspiraci? Přijďte se naučit několik nových metod aktivního učení a kritického myšlení a 
dozvědět se, jak v praxi efektivně používat třífázový model procesu učení.  Kurz bude veden prožitkově. V tzv. 
modelových lekcích si v roli žáků vyzkoušíte metody, které se hodí pro práci s naučným nebo narativním 
textem. Obsahem modelových lekcí budou témata z různých předmětů. Poté budeme lekce společně 
analyzovat z hlediska jejich využití ve výuce. Během kurzu si vytvoříte zásobník několika výukových hodin, které
jsou ověřené praxí a které vašim žákům umožní rozvíjet kritické myšlení a aktivněji pracovat v hodinách.            
                                                                                                                                         
Číslo akce: AK01374 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 24.11.2017 - 25.11.2017, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavlína Rosická
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 7 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně 
pokročilé
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna dvouhodinová lekce 
týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – 
podle evropského referenčního rámce B1. Určeno pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, 
kteří s jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK01430 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: Týdně, úterý, 03.10.2017 - 05.06.2018, 15.15 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Lee Clayton Elsheimer
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

Cílem semináře je navázat na dovednosti z kurzupro středně pokročilé. Pokračovat v osvojení dalších znalostí a
dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší komunikace. Účastníci budou pracovat s učebnicí New 
Hedway-Intermedite nebo New English File Intermediate, a metodickými listy, které jim bude lektor připravovat 
na základě své vlastní školní praxe i metodických kurzů, kterých se sám zúčastňuje a má ve svém portfóliu.
                                                                                                                                                      
Důraz bude kladen na: porozumění souvislému mluvnímu projevu, aktivní zapojení do hovoru, schopnost 
formulovat vlastní názory, četba – porozumění textům s běžnou slovní zásobou, schopnost reagovat ve většině 
běžných situacích denního života, cestování, schopnost zapojit se do hovoru a vyjádřit své názory, stanoviska, 
písemný projev – schopnost popsat osobní zájmy, zážitky,.

Určeno pro pedagogy všech typů škol a ostatní zájemce.
Číslo akce: AK01277 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 18.09.2017, 14.00 - 15.30     25.09.2017, 14.00 - 15.30     02.10.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Alena Fukalová
Kurzovné: 4 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.08.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 8 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz AJ pro začátečníky

Cílem této vzdělávací aktivity je seznámit se základy anglického jazyka.Osvojení základních znalostí a 
dovedností potřebných pro zvládnutí základní komunikace.

Účastníci budou pracovat s učebnicí New Hedway Beginner, postupně s učebnicí a pracovními materiály New 
Hedway – elementary, případně adekvátní učebnice řady New English File Elementary, a metodickými listy, 
které jim bude lektor připravovat.                                                                                                                              
                       
Důraz bude kladen na: nácvik správné výslovnosti, intonace, porozumění základním frázím, komunikaci v 
nejčastějších situacích (výstupní úroveň A1), užívání osobních a přivlastňovacích  zájmen, přítomný čas prostý, 
orientace v minulém čase prostém, umět vytvořit zápornou větu, krátkou odpověď i otázku, poznat základní 
nepravidelná slovesa, vedení jednoduché konverzace, slovní zásoba v rozsahu cca 500 slov (výstupní přiblížení
se úrovni A1).
Jazykový kurz je určen pro všechny pedagogické pracovní
Číslo akce: AK01278 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 18.09.2017, 14.00 - 15.30     25.09.2017, 14.00 - 15.30     02.10.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Alena Fukalová
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.08.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

Cílem tohoto kurzu je  navázat na dovednosti z kurzu (pro začátečníky). Pokračovat v osvojení dalších znalostí 
a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší  komunikace.                                                                            
                                                                         
Rozšíření slovní zásoby, rozvoj komunikačních schopností v AJ v celoročním kurzu.
Kurz je vhodný pro všechny pedagogické pracovníky, kteří si chtějí rozšířit svou dovednost komunikovat v cizím
jazyce nejen pro potřeby práce se žáky ve výuce, ale i  pro vlastní potřebu při cestování a komunikaci s cizinci.
Číslo akce: AK01405 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 18.09.2017, 14.00 - 15.30     25.09.2017, 14.00 - 15.30     02.10.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Jana Novotná
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 9 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním navázat na dovednosti z kurzu (úroveň A2). Pokračovat v 
osvojení dalších znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší komunikace. Účastníci budou 
pracovat s učebnicí New Hedway-Intermedite nebo New English File Intermediate, a metodickými listy, které jim
bude lektor připravovat na základě své vlastní školní praxe i metodických kurzů, kterých se sám zúčastňuje a 
má ve svém portfóliu. 
Důraz bude kladen na:
•       porozumění souvislému mluvnímu projevu
•       aktivní zapojení do hovoru
•       schopnost formulovat vlastní názory
•       četba – porozumění textům s běžnou slovní zásobou
•       vlastní četba zjednodušených verzí literárních děl
•       mluva–schopnost reagovat ve většině běžných situacích denního života, cestování …
•       schopnost zapojit se do hovoru a vyjádřit své názory, stanoviska
•       písemný projev – souvislé texty na dané téma (schopnost popsat osobní zájmy, zážitky apod.                     
                                           
Číslo akce: AK01233 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 21.09.2017, 14.15 - 15.45     30.06.2018, 14.15 - 15.45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Zeměpis metodou CLIL – jak na to

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s teoretickými i praktickými aspekty realizace metody CLIL 
v hodinách zeměpisu. Iniciovat představu účastníků o krocích, které by vedly k realizaci metody CLIL v jejich 
hodinách.                                                                                                                                                      
doporučená vstupní úroveň účastníků -Aj, úroveň B1

Číslo akce: AK01443 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 22.09.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Sargánek
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 12.09.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 10 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním navázat na dovednosti z kurzu (úroveň A1). Pokračovat v 
osvojení dalších znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší  komunikace. Účastníci budou 
pracovat s učebnicí New Hedway Pre-Intermediate nebo New English File Pre-Intermediate, a metodickými 
listy, které jim bude lektor připravovat na základě své vlastní školní praxe. 
Důraz bude kladen na: 
•       rozvoj poslechových schopností
•       porozumění frázím (nakupování, místopis, zaměstnání apod.)
•       samostatná práce (čtení sběr informací a materiálů pro rozvoj konverzace)
•       aktivní používání frází a vět, interaktivní řečové dovednosti
•       komunikace v běžných situacích
•       základní společenská konverzace
•       dopisy (formální i neformální)
•       životopis                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01234 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 03.10.2017, 14.15 - 15.30     30.06.2018, 14.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé a věčné začátečníky.  Výuka bude přizpůsobena úrovni znalostí 
účastníků.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01229 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 04.10.2017, 14.15 - 16.00     30.06.2018, 14.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: září 2017 - červen 2018
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 11 -



Humanitní / Cizí jazyky / Němčina

Při hodinách němčiny nemusí být nuda

Obsah:
Využívat a vytvářet obrazový materiál vhodný do výuky německého jazyka (letáky, obrázky, kimovky- hmatové, 
zrakové, poslechové)
Vyzkouší si různé aktivizační techniky, hry a aktivity vhodné do hodin (pětilístek, křížovky, piškvorky, lodě, kufr, 
kostky, kdo jsem, jedeme do Ameriky, kostky, tlesk- plestk, semafor)
Nové náměty na hry( riskuj, osobnosti, 1 proti 100, sázka, kooperativní bingo, gramatické i kreslené bingo)
Práce s abecedou( tahanice, slovní druhy, pyramida, přesmyčky, mimozemšťané, salát z slov, slabiky, tři 
slova…)
Pracovat s komiksem, příběhem, obrázky jeho použití ve výuce a vlastní tvorba žáků( skládání příběhu, 
dramatizace příběhu, popis příběhu, přiřazování vět, domýšlení..)
Vyzkouší si praktické ukázky her, soutěží, pracovní listy a jejich zpracování pro jednotlivá témata popřípadě 
gramatickou oblast
Inspiruje se, co vše může v hodinách německého jazyka využít a j                                                                         
                 
Účastníci se seznámí s náměty a metodami, jak obohatit výuku německého jazyka, jak zaujmout žáka a ukázat 
mu přitažlivost cizího jazyka a tím prohlubovat a osvojovat klíčové kompetence. Prakticky si vyzkouší práci s 
komisem a obrázkovým materiálem a získá náměty, jak ho využívat v hodinách.
Číslo akce: AK01334 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 16.10.2017, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Mgr. Klára Kamenská
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 12 -



Přírodovědné / Matematika

Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ

Často slyšíme: "Děti neumí hospodařit, nemají ponětí o cenách za zboží ". Přinášíme seminář, který chce 
pomoci učitelům v otázce budování finanční gramotnosti u dětí na 1.stupni ZŠ.
Účastníci si rozšíří své poznatky o možnostech zařazování tématu finanční a ekonomická gramotnost do výuky 
matematiky na 1. stupni ZŠ.                                                                                                                                      
               
Jak zvyšovat povědomí žáků základní školy o situaci na finančním trhu a o chování spotřebitelů? Jak učit žáky 
třídit informace, kriticky je posuzovat, jak poukázat na nebezpečí, které hrozí občanům s nízkou finanční 
gramotností ? Účastníci semináře si vyzkouší několik úloh s tematikou finanční gramotnosti a s matematickým 
obsahem.
Číslo akce: AK01199 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 20.09.2017, 13.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Přírodovědné / Matematika

Matematika nás baví

Obsah:
- Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky.
- Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže).
- Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky.

Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci s 
žáky v hodinách matematiky. Získají ukázky pracovních listů vytvořených na podporu aktivizace a motivace 
žáků, které jsou vhodné pro práci jednotlivců i skupin. Obohatí vlastní pracovní portfolio o nové didaktické hry a 
soutěže.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01311 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 20.09.2017, 13.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 13 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika nás baví

Obsah:
1. Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky.
2. Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže).
3. Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky.
Prezenční  seminář s praktickými ukázkami, které předpokládají aktivní spolupráci všech účastníků.
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci s 
žáky v hodinách matematiky. Získají ukázky pracovních listů vytvořených na podporu aktivizace a motivace 
žáků, které jsou vhodné pro práci jednotlivců i skupin. Obohatí vlastní pracovní portfolio o nové didaktické hry a 
soutěže.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK01380 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 12.10.2017, 14.00 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Dopravní situace v matematických úlohách

Obsah:  
Náměty úloh s dopravní tématikou lze využít ve vzdělávacích oblastech Číslo a proměnná, Závislosti, vztahy, 
práce s daty i Geometrie v rovině a v prostoru. 
Témata:
1.      Dopravní výchova a matematika                                                 
2.      Tvorba matematických úloh s využitím statistiky dopravní nehodovosti, s použitím údajů o jízdním kole 
                                                                   
3.      Využití grafů a diagramů                                                        
Seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
                         
Číslo akce: AK01385 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 25.10.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 14 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva. Podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK01379 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 15.11.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 15 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením

Hlavním cílem semináře je obohatit pedagogy o další metody a ukázky činností podporujících přírodovědu a 
environmentální výchovu. Praktické činnosti, které si učitelé této vzdělávavcí akce vyzkouší na vlastní kůži, 
podporují u dětí kladný vztah k přírodě, rozvíjejí nejrůznější dovednosti a schopnosti a motivují žáky do další 
práce. Dají se také využít při projektových dnech školy.                                                                                           
                                                          
Seminář je určen pro vyučující přírodovědných předmětů a ostatní zájemce, kteří připravují ve školách projekty 
a volnočasové aktivity dětí.
Číslo akce: AK01327 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 03.10.2017, 14.00 - 18.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Růžena Stará
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2107
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 16 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primárně logopedická prevence

Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své profese a v kontextu školního 
vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci 
narušeného vývoje dětské řeči.
Kritériem pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost (zákon č. 
563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací 
pedagogické praxe frekventanta kurzu.
Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe):
- Logopedie, systém logopedické péče v ČR. 
- Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.  
- Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací odchylek od běžného vývoje řeči.
- Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.   
- Logopedická diagnostika v praxi - praktická část v MŠ.                                                                                         
                                                     
Ukončení studia: Úspěšné absolutorium kurzu je podmíněno alespoň 75% účastí. Studium je ukončeno 
závěrečným pohovorem a rozborem kazuistiky, kterou absolvent zpracoval na základě pedagogické praxe 
zaměřené na provádění aktivit v oblasti logopedické prevence. Úspěšným absolventům je vydáno osvědčení, 
které je opravňuje k výkonu činnosti logopedického asistenta podle čl. IV. písmeno c) Metodického doporučení 
č.j. 14712/2009-61 k zabezpečení logopedické péče ve školství.
Lze hradit ze "šablon".
Číslo akce: AK01141 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 24.10.2017,  ukončení: 02.02.2018, 08:00 -16:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Horáková

Mgr. Dagmar Krýsová
Kurzovné: 5 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Malíková Kateřina, e-mail: malikova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Kurz pro pedagogy 1.st. ZŠ a ŠD vykonávající pedagogickou intervenci ve škole (dřívější kurz pro dyslektické 
asistentky). V rámci kurzu budou probírána témata: Legislativní změny, společné vzdělávání, podpůrná 
opatření, ADHD,ADD, problematika žáků se SVP v oblasti čtení, psaní a počítání, intervenční programy pro děti
se SVP, ukázka pomůcek a pracovních materiálů pro pedagogickou intervenci ve škole, hospitace ve třídě. Na 
závěr kurzu proběhne prezentace metody a pomůcek účastníky, výměna zkušeností a diskuse.                           
                                                                                                                          
Kurz nabízí nejen teoretický základ k dané problematice, ale hlavně v praxi používané intervenční programy, 
pomůcky a pracovní materiály pro pedagogickou intervenci ve škole. Je možné hradit ze šablon - ZŠ, inkluze, 
16 a více hodin. Zájemcům bude zaslán podrobný přehled o vzdělávací akci.
26.9. od 13.30 h, 9.10. od 13.30 h, 19.10. od 9.00 h, 23.10. od 10.00 h a 1.11. od 14 h, celkem 24 h
Číslo akce: AK01182 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: zahájení: 26.09.2017,  ukončení: 01.11.2017, 13:30 -17:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: přesný rozpis zašleme na vyžádání
Lektor: Mgr.et Mgr. Eva Kovářová

Mgr. Ivana Jakubeková
Mgr. Marie Krejčí

Kurzovné: 3 070,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 17 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

Kritéria výběru účastníků:
    Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své profese a v kontextu školního 
vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci 
narušeného vývoje dětské řeči.
    Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné třídy základní školy. Kritériem 
pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v 
platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací pedagogické praxe 
frekventanta kurzu.
    Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe):
    1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.
    2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.
    3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací odchylek od běžného vývoje řeči.
    4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.
    5. Logopedická diagnostika v praxi        
Termíny: 5.10.,12.10.,19.10.,26.10.,30.11..Čtyřhodinová praxe proběhne v MŠ Divišova, Blansko, termín po 
dohodě.
Číslo akce: AK01220 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 05.10.2017,  ukončení: 30.11.2017, 09:00 -15:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Ilona Kejklíčková Ph.D.

Bc. Libuše Musilová
Mgr. Iveta Neřimová

Kurzovné: 5 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

Cíle studia:
Absolvent: získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti 
asistenta pedagoga - studium pedagogiky podle §22, odst.1, písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a změně některých zákonů, v platném znění a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, v platném 
znění.
Kritéria výběru účastníků: Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 1 písm.
d), § 17 písm. d) a f) a § 20 písm. d) zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga. 
Ukončení studia:ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení 
zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení.
Studium bude organizováno ve třech modulech.                                                                                                      
                                  
Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 1 písm. d), § 17 písm. d) a f) a § 
20 písm. d) zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga.
Studium pro asistenty pedagoga probíhá v rozsahu 84 vyučovacích hodin. Ukončuje se ústní zkouškou před 
komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá 
absolvent osvědčení.
Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz.
Číslo akce: AK01316 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 15.09.2017,  ukončení: 16.02.2018
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

PaedDr. Hana Krojzlová
Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 7 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 18 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
určeno pedagogům

Číslo akce: AK01399 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 14.09.2017, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

Seminář je zaměřen na práci ŠMP, jeho kvalifikační předpoklady, úkoly vyplývající z této funkce, spolupráce s 
dalšími organizacemi apod. První část je zaměrena na specifika postavení ŠMP (povinnosti, činnost, povinná 
dokumentace) a druhá část na tvorbu a hodnocení MPP školy.Seminář je veden zkušenou lektorkou a je 
zaměřen jak na legislativu, tak na praktickou činnost ŠMP.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK01367 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 02.10.2017, 08.30 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 19 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

Cílem semináře je získat povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, jejím 
aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu. Prostor bude i na vzájemnou výměnu zkušeností, diskusi a dotazy.               
                                                                                                                                      
Seminář je vhodný jak pro pedagogy, tak asistenty pedagoga.

Číslo akce: AK01369 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 03.10.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

Seminář je určen všem pedagogům, kteří chtějí posílit svou dovednost v hodnocení žáků a rozhodli se získat 
nové podněty pro pojetí hodnocení jako procesní cesty vedoucí k celkovému rozvoji žáka – žákům dává 
informace o nich samých, o jejich úspěších a neúspěších, je vodítkem a ukazatelem, kam mají nasměrovat 
svou pozornost.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy ZŠ, SŠ, výchovné poradce.Účastníci si osvojí řadu poznatků a praktických 
postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH v procesu výchovně vzdělávacím, zvládnou strategické postupy pro 
hodnocení žáka SPU, SPCH vzhledem k výukovým cílům. Seminář je veden interaktivními metodami výuky 
s maximálním zapojením účastníků.
Číslo akce: AK01388 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 22.01.2018, 09.00 - 15.00     23.01.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Dana Forýtková

Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.01.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 20 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku

Úvod do problematiky práce s hyperaktivními, hypoaktivními a agresivními dětmi v mateřské škole a mladším 
školním věku.                                                                                           
Práce s modelem Pesoterapie – základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, podpory, péče, bezpečí a 
limitu.          Praktické ukázky uspokojování výše uvedených potřeb na tělové úrovni – práce s tělem u 
hyperaktivních, hypoaktivních a agresivních dětí a možná doporučení jak s těmito dětmi pracovat.                       
                                                     Cílem je teoretické vymezení hyperaktivity, hypoaktivity a agresivity u dětí.
Seznámení účastníků s příčinami vzniku ADHD, LMD.
Doporučující strategie při práci s těmito dětmi.
                                                                                                                                                      
Vynikající lektor/praktik Mgr. Martínek zpět na Středisku

Číslo akce: AK01445 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 01.03.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim bude ukázán správný 
nácvik výslovnosti u dětí. Budou jim poskytnuty základní informace o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, 
budou mít možnost získat dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí 
se s metodami a formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména 
zaměřené na motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce 
s rodiči)                                                                                                                                                      
Absolventi kurzu budou schopni provádět: přímou logopedickou intervenci u žáků se zjištěnou prostou vadou 
výslovnosti,  vyhledávat žáky s narušenou komunikační schopností, činnosti zaměřené na podporu přirozeného 
rozvoje řeči a prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží.Celý kurz má 2 části- 40hodin 
teorie a 20hodin vlastní praxe. Je ukončen obhajobou závěrečné práce.

 Možno hradit z finančních prostředků Šablon.
Číslo akce: AK01396 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 12.03.2018, 08.00 - 16.00     13.03.2018, 08.00 - 16.00     14.03.2018, 08.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková

Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 5 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 21 -



Oborové / Psychologie

Šikana ve školním prostředí a její řešení II

Tento seminář rozšiřuje problematiku semináře „Šikana jako narušení vztahů ve skupině“.
- Základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, péče, bezpečí, podpory a limitu  
- Nestandardní formy sociometrických šetření ve třídě – metody, které může využít sám pedagog na zmapování
vztahů ve třídě.                                                                                           
- Praktické hrové techniky na zvládání šikanujícího chování a psychosociální hry  
Cílem semináře je.
·        Seznámit účastníky se základními sociálními potřebami dítěte v návaznosti na projevy šikanujícího 
chování.
·        Seznámit účastníky s nestandardními formami sociometrických šetření ve třídě.
·        Naučit účastníky techniky na zvládání šikanujícího chování ve skupině.                                                        
                                                                                             
Číslo akce: AK01417 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 13.09.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 07.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01447 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 06.04.2018 - 07.04.2018, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 22 -



Oborové / Management

Smlouvy ve školské praxi

Účastníci získají základní orientaci a přehled v současném právním řádu upravující oblast uzavírání smluv, 
pochopí zásady uzavírání smluv v praktickém životě, jejich dopady při nesprávné aplikaci právní normy.
Právní normy ukotvující uzavírání smluv, rozdíly mezi obchodním a občanským zákoníkem, druhy smluv 
(pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská,
cestovní aj.), se kterými se mohou ve školství setkat. 
Podmínky uzavírání smluv, jejich obsahová náplň. 
Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv – důvody a důsledky neplatnosti smluv. 
Sankce a smluvní pokuty. 
Praktické příklady a rozbor předloh smluv.                                                                                                               
                                      
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: vedoucí pracovníci
Číslo akce: AK01093 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 08.09.2017, 09.00 - 12.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost školy, upozornit  na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky 
ve školské praxi.                                                                                                                                                      
Obsah se bude týkat školských právních předpisů: školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, 
prováděcích vyhlášek a dalších opatření dle aktuální právní úpravy.
Číslo akce: AK01303 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 15.09.2017, 08.00 - 14.00
Místo konání: Sál Městského úřadu Znojmo, nám. Armády 8
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 23 -



Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost škol. Zaměřen bude na nejdůležitější změny posledního roku a jejich 
důsledky ve školské praxi.                                                                                                                                         
            
termín je v sobotu

Číslo akce: AK01323 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 16.09.2017, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.09.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi.
- Aktuální obsah školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí – 
zejména školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek školských zákonů, 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí.
- Právních předpisů v pracovně právní oblasti – zejména zákoníku práce, zákona o zaměstnanosti, zákona o 
specifických zdravotních službách, prováděcích právních předpisů.
- Občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva a povinnosti dětí, žáků a jejich
zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické osoby, občanských sdružení transformovaných na 
spolky, odpovědnost za škodu, uzavírání smluv), správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi atd.                 
                            
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Číslo akce: AK01307 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 22.09.2017, 08.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 24 -



Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Obsah se bude týkat školských právních předpisů a předpisů souvisejících zejména školského zákona, zákona 
o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek školských zákonů dle aktuální právní úpravy.

Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost, na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi.
Přesný obsah bude upřesněn a zveřejněn dodatečně.                                                                                             
                                                        
Jedná se o sobotní termín!

Číslo akce: AK01312 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 23.09.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: zasedací místnost Kulturního střediska města Blansko, Hybešova 1
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi.
- Aktuální obsah školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí – 
zejména školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek školských zákonů, 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí.
- Právních předpisů v pracovně právní oblasti – zejména zákoníku práce, zákona o zaměstnanosti, zákona o 
specifických zdravotních službách, prováděcích právních předpisů.
- Občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva a povinnosti dětí, žáků a jejich
zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické osoby, občanských sdružení transformovaných na 
spolky, odpovědnost za škodu, uzavírání smluv), správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi atd.                 
                            
Přihlásit na seminář se můžete take na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01306 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 20.10.2017, 09.00 - 12.45
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 25 -



Oborové / Management

Zvládnutí stresu a stresových situací

Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Číslo akce: AK01438 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 08.11.2017 - 09.11.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 26 -



Oborové / ICT

Setkání koordinátorů ICT

Zveme vás na již tradiční Setkání koordinátorů ICT. Jako vždy vás na začátku školního roku seznámime s tím, 
co pro vás v následujícím školním roce chystáme. Hlavním programem budou prezentace užitečných pomůcek, 
které můžete ve svých školách využít. Podrobnější program budeme znát koncem srpna a bude vystaven na 
portále www.jmskoly.cz. Nebo vám ho pošleme na vyžádání na váš email.                                                            
                                                                                         
Číslo akce: AK01450 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 15.09.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 11.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

Oborové / ICT

Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky

BLOK 1 – 6 hodin -
Úvod, představení, přednosti, typy, instalace. Nástroje, nastavení. Geometrické zadání, algebraické zadání. 
Tisk a export.         
BLOK 2 – 5 hodin
GeoGebra 3D - představení programu, možnosti instalace. Výuka na konkrétních příkladech. Možnosti uložení, 
tisku, prezentace. Příklady z praxe. 
BLOK 3 – 5 hodin
Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii. Výuka na konkrétních příkladech. Možnosti uložení, tisku, 
prezentace. 

                                                                                                                                                      
Šablona pro ZŠ II.2.1.

Číslo akce: AK01067 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 10.10.2017, 12.00 - 17.00     17.10.2017, 12.00 - 16.00     24.10.2017, 12.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Dvořáková
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 27 -



Oborové / ICT

Úprava odborných textů a závěrečných prací

Vybraná typografická pravidla (odstavce, nadpisy, stránky).
- Technologie -- přístupy k tvorbě dokumentů, styly
- Možnosti realizace typografických pravidel, „počítač pracuje za nás“.
- ČSN 01 6910 a její aplikace
- Matematické a fyzikální výrazy v dokumentech
- Tabulky a obrázky v odborných dokumentech
- Pravidla. Nástroje a možnosti, napojení na systém stylů.
Využití v praxi
- Při výuce žáků – při realizaci žákovských prací (projekty, soutěže, SOČ, ročníkové, seminární, maturitní práce)
- Při studiu pedagogů – psaní závěrečných prací pro různé druhy studia
- Při práci pedagogů na školách – vytváření metodických materiálů a dokumentů                                                  
                                                                                                   
Určeno účastníkům Studia pedagogiky pro asistenty pedagoga.
Obsah kurzu je vhodný i pro ty, kteří si chtějí rozšířit znalosti z oblasti a využívat je při výuce žáků nebo při 
vedením jejich žákovských prací na různých stupních škol.
Číslo akce: AK01415 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 18.10.2017, 15.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 28 -



Měkké dovednosti / Mentoring

Mentoring - metody kritického myšlení ve výuce

Kurz mentoringu pro učitele má za cíl seznámit účastníky s mentoringem jakožto efektivním nástrojem rozvoje 
pedagogických dovedností. Součástí kurzu bude jak teorie, tak intenzivní nácvik dovedností. Kurz bude probíhat
interaktivně a předpokládá aktivní zapojení účastníků a to nejen během výuky, ale i v době mezi jednotlivými 
setkáními. Nutnou součástí kurzu je i vlastní mentorská praxe účastníků ve školách, kdy budou trénovat získané
dovednosti.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01427 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 23.10.2017, 08.30 - 15.30     24.10.2017, 08.30 - 15.30     24.11.2017, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 12.10.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 29 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Vedení obtížných rozhovorů

Cíl - naučit učitele správně komunikovat a reagovat ve stresových a nepříjemných situacích. Komunikace je 
nedílnou součástí života ve škole. Seminář je určen pro pracovníky školy, před kterými jsou obtížné rozhovory s
rodiči, kolegy, žáky. Účastníci se seznámí s formou přípravy na jednání, s metodami, jak ošetřit nepříjemné 
pocity, které v průběhu jednání vznikají, jak komunikovat s rodiči s agresivními projevy, s manipulací jedinců,s 
plačícími a bezmocnými jedinci. Dále bude vysvětleno, jak pracovat s časem během jednání, a jak relaxovat po 
ukončení nepříjemného rozhovoru.                                                                                                                           
                          
Číslo akce: AK01373 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 05.10.2017, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Rodič - partner k dialogu

Seminář nabízí účastníkům náhled do problematiky dobře uchopené komunikace s rodiči a následné 
spolupráce.                                                                                                                                                      
 Naučí se, jak nastartovat spolupráci, získají informace o možnosti interaktivních setkávání, vyzkouší si metody 
podporující dobrou komunikaci.
Číslo akce: AK01391 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 23.11.2017, 13.00 - 17.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 30 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Strategie zvládání obtížných situací ve výuce – „Co (ne)funguje na žáky“

Cílem semináře je seznámit účastníky se situacemi na straně dítěte, které mohou být zdrojem problémového 
chování, např.neuspokojení potřeb dítěte. Pedagogové  formou komunikačních cvičení a prožitkových her 
získají větší vhled do pocitů a potřeb žáka a tím i motivů žákova nepřijatelného chování.                                      
                                                                                                               
Prožitková cvičení umožní učitelům sebereflexi a uvažování o možných alternativních způsobech řešení 
obtížných situací. Budou probírána témata běžných problémů dětí, vymezení problémového chování, poruch 
chování, neefektivní komunikace mezi učitelem a žákem a také praktický nácvik zvládání obtížné situace.
Číslo akce: AK01424 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 20.03.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 31 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Environmentální výchova v praxi mateřské školy

Obsah semináře Enviromentální výchova a její aplikace v praxi mateřské školy:
- Vymezení pojmu enviromentální výchova, z čeho vychází, funkce koordinátora enviromentální výchovy ve 
škole, začlenění enviromentální výchovy do ŠVP
- Vytváření estetického prostředí školy – pojmenování silných a slabých stránek na svém pracovišti, výhledy do 
budoucna, co a jak lze změnit
- Diskuse, vzájemná kooperace, spolupráce, pomoc při řešení problémů dané školy
- Jak předejít syndromu vyhoření
- Náměty pro práci do budoucna. Fotogalerie, inspirace pro návštěvy dalších zařízení, škol, kurzů apod.
- Výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ
- Pojem zdravý životní styl – kooperace, spolupráce
- Aplikace zdravého životního stylu v MŠ ve vztahu k dětem, pedagogům, provozním pracovnicím, pracovníkům
školní kuchyně – mapování silných a slabých stránek, náměty pro další práci, inspirace
- Význam režimu dne a jeho respektování – porovnání, doporučení z praxe                   
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01280 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 21.09.2017 - 22.09.2017, 08.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 32 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Hlasová výchova v dětském pěveckém sboru

V průběhu semináře si sami účastníci osvojí základy pěvecké techniky, seznámí se s metodikou práce s 
dětským hlasem, s metodikou nácviku sborových skladeb s přihlédnutím k pěvecko-technickým problémům. V 
závěru kurzu se sami pokusí o nácvik a konečné zpracování vybrané skladby (práce ve skupině)
-osvojení konkrétních cvičení, her a metodických postupů, které vedou k rozvoji pěveckých dovedností dětí,
-seznámení s repertoárem určeným dětským sborům, 
-konzultace interpretačních problémů ve skladbách donesených frekventanty,
-metodika nácviku. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01428 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 18.10.2017, 10.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

Prakticky zaměřený seminář dává možnost účastníkům poznat individuální příčiny hlasových obtíží, nabízí 
prevenci těm, jejichž hlas zatím zvládá náročné povolání hlasového profesionála.                                                 
                                                                                                    
V semináři budou nabídnuty hry, cvičení a motivace, které vedou k předcházení a k nápravě hlasové únavy. Jde
o prakticky zaměřený seminář, v němž bude respektován individuální přístup ke každému účastníku.
Číslo akce: AK01390 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 19.10.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 33 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...I

Téma bude Čertovské, písničky, skladbičky pro děti, hra na zvonkohry a xylofony, doprovody koled, hrátky s 
rytmem a říkadly, jednoduché sborové zpívání, pohybové hry, náměty, inspirace, motivace, radost a legrace.
Účastníci budou informováni o problematice předškolní hudební výchovy a možnostech využití hudby a hudební
výchovy u dětí mladšího školního věku. Získají nové metodické i praktické dovednosti pro tvořivé činnosti v 
hudební výchově.
Témata:
-Problematika předškolní hudební výchovy.
-Rozvoj elementárních tvořivých činností v hudební výchově.
-Hrátky s tóny a zvuky - praktické ukázky.
-Hrátky se zvuky - praktické ukázky.
S sebou: přezůvky                                                                                                                                                     
POZOR! Seminář se koná na ZŠ Krásného! S sebou: přezůvky

Číslo akce: AK01439 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 01.11.2017, 14.00 - 17.15
Místo konání: ZŠ Krásného
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Písnička jako dárek

Účastníci akce si připomenou nebo se naučí písničky, které pak mohou s dětmi zpívat např. u příležitosti oslav 
Svátku matek a Dne otců, ale i na dalších besídkách, při vítání občánků, v klubech seniorů atd. Některé 
písničky si zazpíváme, jiné doprovodíme hrou na nástroje, další spojíme i s pohybem. V průběhu semináře si 
připomeneme život a tvorbu významného pedagoga a hudebního skladatele Pavla Jurkoviče. Využijeme 
rytmických a melodických nástrojů orffovského instrumentáře, hudebních kamenů i jednotónových ladiček, 
bordun (dudácká kvinta), melodický ostinátní doprovod, hra v pentatonice.
S sebou: přezůvky                                                                                                                                                     
S sebou: přezůvky
Číslo akce: AK01436 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 15.11.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Hurdová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 34 -



Umění a kultura / Taneční a pohybová výchova

Country tance, line dances, skotské a řecké tance

Komplex tří seminářů zaměřených na výuku country tanců, line dances, skotských a řeckých tanců
1. seminář zaměřený na výuku country tanců                                                  
2. seminář zaměřený na výuku line dances                                                          
3. seminář zaměřený na výuku skotských a řeckých tanců                               
nácvik taneční chůze a správného držení těla
nácvik přeměnného, poskočného a polkového kroku
nácvik vnímání tanečního rytmu
nácvik základních tanečních figur (zátočky, do-si-do, see saw, swing, průplet a další
nácvik prostorové orientace
nácvik jednoduchých tanců v různých tanečních formacích - velký kruh, malé kroužky, malá a velká čtverylka, 
řady, zástupy

                                                                                                                                                      
S sebou vhodný pohodlný oděv - delší tričko/sukně, cvičky.
Číslo akce: AK01302 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: Týdně, úterý, 17.10.2017 - 31.10.2017, 15.00 - 19.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ivan Bartůněk
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Umění a kultura / Taneční a pohybová výchova

Taneční a pohybová výchova pro předškoláky

Taneční a pohybová výchova podchycuje hravou formou zájem dětí o pohyb a tanec. Zahrnuje poznávání, 
ověřování a rozvíjení předpokladů žáků o taneční vzdělávání. Žáci jsou vedeni k získávání elementárních 
pohybových návyků a dovedností, které jsou důležité pro další studium a zájmovou činnost.
Vzdělávací akce se skládá ze tří pracovních seminářů, které na sebe nenavazují. Součástí každého semináře 
budou cviky a hry na naladění a prokrvení svalstva a na navození soustředění. Pozornost budeme věnovat také
držení těla a rozvíjení hudebního cítění. Praktická část seminářů se bude lišit.
Seminář 1
- ukázky práce s dětmi ze ZUŠ Židlochovice
- práce účastníků, nácvik choreografie na lidové motivy, debata, inspirace, názory
Seminář 2   
- práce účastníků, pohyb s různými předměty, nástroji (např. s míčky, ruličkami od papírových utěrek a s 
kroužky), debata, inspirace, názory
Seminář 3   
- práce účastníků, nácvik choreografie na vánoční téma, debata, inspirace
Vhodné převlečení a obuv!
S sebou: vhodné převlečení a obuv

Číslo akce: AK01437 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 31.10.2017, 14.00 - 17.00     14.11.2017, 14.00 - 17.00     28.11.2017, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavla Hraničková
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 35 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

Pro velký úspěch této vzdělávací akce přidáváme další seminář s Mgr. Lazárkovu, certifikovanou lektorkou 
tohoto sportu.

Naučíte se správně koordinovat pohyb celého těla, posílíte hlavní svalové skupiny, zjisttíte vhodnou  tepovou 
frekvenci pro redukci váhy. Dozvíte se vše o správném výběru holí, vhodném oblečení, pitném režimu.               
                                                                                                                                      
Získané znalosti se dají dále využít ve školním prostředí při práci s dětmi, v teambuildingových aktivitách, při 
akcích s rodiči.
Číslo akce: AK01320 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 12.10.2017, 14.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Marie Lazárková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 36 -



Zdravý životní styl / Výchova ke zdraví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pra-covníky – 
doškolovací kurz
Cílem semináře je seznámit účastníky s poskytováním první pomoci a novinkami v této oblasti.                           
                                                                                                                          
Obsah akce bude zaměřen na upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci, 
na resuscitaci v první pomoci dětí, praktické ukázky a prevence, vybavenost školních lékárniček.
Číslo akce: AK01389 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 03.10.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 37 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku: vosk, voskovky, rezerváž

Staré, dobré a prověřené…..vosk patří mezi materiály, které jsou pro výtvarné tvoření zajímavé, levné a dávají 
velkou možnost využití při práci ve škole. V semináři , který je praktický, si vyzkoušíme různé techniky práce s 
voskem: rezerváž, proškrabování a další postupy práce s papírem i textilem. Z každé techniky si uděláme 
předlohový list a z těchto listů vznikne ukázkový katalog různých technik, do kterého si budete moci přidávat 
vaše další nápady.
Jedná se o techniky spíše dekorativní a tak si vyrobíme originální obal na CD, pro který použijeme papíry nebo 
textil dekorované voskem. 
Doporučujeme donést si fotoaparát.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01377 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 09.10.2017, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Výtvarné techniky ve dvou krocích: Hledej inspiraci!

Nechejme se tentokrát v dílně plné netradičních možností a tvůrčího přístupu inspirovat knihou, uměleckým 
dílem, filmem – fantazii se meze nekladou. Ukážeme si, jak pomoci příběhu výtvarně zpracovávat hlínu, papír, 
textil v kombinaci s různými materiály jako dřevo, dráty, provaz spolu s předměty, které nás v denním životě 
běžně obklopují.
Dílna se skládá ze dvou na sebe navazujících částí. V první části se zaměříme na teorii, ukázky, návrhy a 
zpracování materiálu. Ve druhé části budeme dokončovat, oživovat barvou a kompletovat.
Vyzkoušíte si techniku grafického tisku ze skla i jednodušší a materiálově dostupnější tisk z kartonu pomocí 
provázků,  hliněnou batiku, tisk do hlíny. Za pomocí papíru a přírodních materiálů vytvoříme misku a speciální 
prostorový objekt.
Doporučujeme donést si fotoaparát.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01378 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.10.2017, 08.30 - 11.30     23.10.2017, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Zuzana Aligerová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 38 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Podzimní výtvarná dílna

Přírodniny a co s nimi? Výtvarná dílna je zaměřena na využití přírodních materiálů a přírodnin při tradičních 
výtvarných činnostech jako jsou koláže, otisky, výroba dekorací, podzimníčků a zvířátek.
Je také nabídkou a inspirací pro výtvarně dramatické činnosti, činnosti rozvíjející samostatnost, kreativitu a 
citlivost pro vnímání a estetické posuzování přírody. S sebou: přírodniny - oříšky, žaludy, šípky, kaštany, 
kukuřice, listí (i lisované), makovice, větvičky atd.dle možností, foťák.                                                                    
                                                                                 
S sebou: přírodniny - oříšky, žaludy, šípky, kaštany, kukuřice, listí (i lisované), makovice, větvičky atd.dle 
možností, foťák.
Číslo akce: AK01432 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 16.10.2017, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Monika Ustohalová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace

V tomto semináři se necháme okouzlit krásou znaků, symbolů a budeme vytvářet obrazy z písmen a písmena
z obrazů. Půjde především o výtvarnou hru, která by ukázala nové a zajímavé cesty jak pracovat s písmem,
jak se přenést přes sdělnost a objevit krásu písma jako systému znaků a zajímavých tvarů. 
Seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků. Vyzkoušíte si psaní různými materiály a typy písem,
využití šablon i razítek. Vyrobíme si drobnou autorskou knihu. Nahlédneme do práce s ilustrací, typografií, 
kaligrafií. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01375 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 06.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 39 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Témata a projekty: Tvář – obličej - maska

Maska je výtvarně zpracovaný předmět, jímž si člověk maskuje či zakrývá obličej nebo jeho část. Maska se 
odpradávna vyskytuje ve všech známých kulturách a dodnes slouží k rozmanitým účelům. 
Hlavním tématem této praktické výtvarné dílny je výroba masky či škrabošky. Pod vedením zkušené lektorky 
vyzkoušíme téměř doslova na vlastní kůži různé techniky a výtvarné postupy – práci s hliněnou matricí, 
omotávání sádrových obvazů, sejmutí vlastního obličeje do sádrového otisku, asambláž a další kombinované 
techniky. Rozhodněte sami, jestli vaší masce dáte v konečné úpravě vzhled masky tradiční, karnevalové, 
groteskní, odstrašující či zvířecí! V průběhu práce budeme aktivně rozvíjet nejen téma masky napříč různými 
kulturami, ale i téma mojí osobní masky. Poznávání vlastního obličeje a hra s identitou pomocí výtvarných 
technik jsou velmi vhodné pro práci s žáky druhého stupně ZŠ a žáky SŠ. Účastníci dílny si vyzkouší práci 
individuální i kolektivní.
                                            
Číslo akce: AK01384 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 08.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lucie Šalpachová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Letem světem za zvířátky – Afrika, za polárním kruhem, Oceánie

Přiblížíme se kontinentu Afriky, Oceánie a oblasti za polárním kruhem jako zdrojům výtvarného tvoření s 
použitím nenáročného, zejména odpadového materiálu. Vyzkoušíme nové tvořivé aktivity s námětem 
uvedených biotopů. Obohatíme vlastní práci pedagogů v souvislosti s environmentálním vzděláváním, 
výtvarnou výchovou a osvětou. Seminář obsahuje část teoretickou i praktickou.                                                    
                                                                                                 
Číslo akce: AK01434 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 13.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Mazourová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 40 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna

V kreativní výtvarné dílně nás bude zajímat otázka, jak zajímavě a neobyčejně využít textil a vlnu. Textil a vlna 
se vyznačují svojí tvárností a měkkostí.  Vyzkoušíme různé možnosti spojování – omotávání, uzlování, šití, 
lepení a tužení. Budeme společně vytvářet nápisy barevnými vlákny, obrazy a nejroztodivnější předměty z kusů 
starých svetrů a společně hledat cestu, jak docílit, aby děti s tímto materiálem pracovaly se zaujetím a 
nadšením. S originálními a zábavnými výrobky si můžeme hrát nebo je jako poutavou dekoraci instalovat ve 
školním prostředí. Poznáme vlastnosti různých materiálů a jednoduché i složitější výtvarné postupy.  Seminář je
praktický, je doplněn ukázkami  prací dětí MŠ a ZŠ a s sebou si můžete odnést zásobu nápadů pro celosezónní
výzdobu.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01305 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 22.11.2017, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Klára Říhová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 41 -



Polytechnická výchova

Polytechnická výchova v MŠ

V Polytechnické výchově podpoříme společné tvoření a vyrábění z nejrůznějších materiálů. Pomůžeme nalézt 
správné pracovní postupy, rozvíjíme samostatnost, spolupráci, komunikaci i volní vlastnosti. Vyzkoušíme 
jednoduché a originální rukodělné techniky, které odpovídají vývojové úrovni dětí. Rukodělné aktivity budou 
doplněné o motivační a pohybové hry. Ve čtyřech setkáních se budeme zabývat těmito tématy:
-Hlína
-Dráty a plechy
-Ovčí rouno
-Textilní tvorba
                                                                                                                                                      
S sebou: pracovní oděv

Číslo akce: AK01431 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 09.10.2017, 14.00 - 17.00     23.10.2017, 14.00 - 17.00     06.11.2017, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 2 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 42 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Vedení třídních schůzek

Zveme Vás na seminář, kde se účastníci naučí:
- řídit třídní schůzky tak, aby získali rodiče ke spolupráci,
- budou informováni, jak pracovat s rodiči, kteří odmítají spolupracovat,
- si prakticky vyzkoušejí techniky, jak pracovat s rodiči, aby se zapojili do činnosti školy, přijali funkce třídních 
důvěrníků a třídnímu učiteli pomáhali.
Témata:
Jak řídit třídní schůzky, aby nebylo ticho.
Jak dosáhnot toho, aby rodiče reagovali na otázky.
Jak se obracet na rodiče, aby slyšeli to, co chce učitel sdělit.
Jak pracovat s rodiči, aby pochopili důležitost zapojení se do činnosti školy.
Jak přesvědčit rodiče, že učitel je na jejich straně.                                                                                                   
                                                  
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01271 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.09.2017, 13.00 - 17.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

Cílem semináře je nabídnout ucelený pohled na roli třídního učitele jako lídra, budovatele celkové atmosféry ve 
třídě a pozitivního sociálního klimatu, ve kterém se všichni zúčastnění cítí bezpečně, sebejistě a s důvěrou se 
otevírají novým poznatkům.

                                                                                                                                                      
Vzdělávací akce se bude zabývat otázkou osobnosti třídního učitele, jeho rolí v rozvoji školy a třídního kolektivu,
spolupráci s rodiči, spolupráci mezi učiteli. Povíme si, jaké požadavky na roli učitele mají školy, rodiče a 
žáci.Seminář přinese příklady dobré praxe aplikovatelné do nového prostředí.
Číslo akce: AK01250 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 10.10.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 43 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Výchovný poradce – legislativa, povinná dokumentace

Akce je určena učitelům, kteří vykonávají funkci výchovného poradce ve škole. Účastníci si rozšíří povědomí o 
právních předpisech, které by měl každý výchovný poradce znát (získají vědomosti a dovednosti, které se 
projeví především ve schopnostech aplikace pedagogiky a psychologie do výchovného poradenství). Základním
výstupem semináře je kompetence kvalifikovaně vykonávat výchovné poradenství v celém rozsahu náplně 
práce v souladu s Vyhláškou MŠMT č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských
poradenských zařízeních, v platném znění.                                                                                                              
                                       
Podrobný obsah semináře najdete na portále Jmskoly.cz

Číslo akce: AK01333 Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819
Termín konání: 12.10.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Libuše Třískalová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

Hlavním cílem semináře je dát vedení a učitelům kvalitní nástroj a systém na aktivní tvorbu pozitivního klimatu 
ve třídách a v celé škole.
Tato vzdělávací aktivita je vhodná pro vedení školy, zástupce všech typů škol, další pověřené osoby.                  
                                                                                                                                   
Budeme probírat témata: významu, dopadu pozitivního klimatu na vztahy a výkony ve třídách, role, vliv a 
možnosti učitelů a TU na tvorbu klimatu, školní a třídní vztahová pravidla, zapojení a spolupráce rodiny, 
spolupráce mezi učiteli, příklady dobré praxe.
Číslo akce: AK01249 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.10.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 44 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme

Zaměřeno na výuku ČJ, prvouky, přírodovědy a vlastivědy na 1. stupni
Výukové metody a jejich dělení
Metody pro získávání informací
Metody pro sdílení informací
Metody pro zaznamenávání informací                                                                                                                      
                               
Číslo akce: AK01455 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 31.10.2017, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 24.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 45 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Individualizace předškolního vzdělávání

Zveme Vás na seminář, jehož cílem je posílit kompetence diagnostické a manažérské předškolních pedagogů 
podporující individualizaci vzdělávání dětí v mateřských školách. Rozvoj znalostí a dovedností pedagogů 
směřuje ke zkvalitnění poznávání dětí a vedení dětského portfolia a k využívání metod a forem vzdělávání 
zaměřených na vnitřní diferenciaci vzdělávací nabídky. Cyklus teoretických a praktických seminářů je zaměřen 
na:
- poznávání dítěte v teorii,
- poznávání dítěte v praxi (v MŠ),
- portfolio (v MŠ),
- teorie plánování a realizace individualizovaného/diferencovaného/ vzdělávání,
- realizace vzdělávání (v MŠ),
- reflexe teorie a praxe.                                                                                                                                             
        
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Seminář lze hradit ze "šablon".
Číslo akce: AK01157 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 14.09.2017,  ukončení: 07.12.2017, 08:00 -14:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zora Syslová

Hana Schenková
Kurzovné: 6 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. Stimulace - ekukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání 
školního učiva.                                                                                                                                                      
Seminář vhodný pro šablony - rozsah 16 h. (Dva dny po 8 h).

Číslo akce: AK01365 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 18.09.2017,  ukončení: 21.09.2017, 08:30 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 46 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

Jedná se o studium, které se realizuje jako průběžné vzdělávání podle §10 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším 
vzdělávání pdagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním sytému pedagogických pracovníků, ve 
znění pozdějších předpisů a vede k prohloubení stávající kvalifikace pedagogických pracovníků v předškolních 
zařízeních.
V průběhu kurzu budou probírána témata: úvod do problematiky, fyzický a psychický vývoj dítěte, podmínky 
vzdělávání, spolupráce s rodiči, metody a formy vzdělávání, výměna zkušeností z praxe.                                     
                                                                                                                
Kurz je možné hradit ze šablon.
24 h - 11.10., 18.10. a 25.10.2017
Číslo akce: AK01383 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 11.10.2017,  ukončení: 25.10.2017, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. Stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání 
školy.                                                                                                                                                      
Cílem semináře je zprostředkovat účastníkům metodiku rozvoje předmatematických a předčíselných představ v 
rámci předškolního vzdělávání, které jsou posléze předpokladem ke zvládání učiva matematiky v ZŠ, a tím i 
vytváření kladného vztahu k matematice. Pravděpodobnost úspěchu se zvyšuje s dobrým pochopením a 
upevněním základních pojmů, osvojením jednodušších dovedností a schopností. Dále si seminář klade za cíl 
seznámit účastníky se základními pojmy v dané problematice, rozšířit jejich kompetence
Číslo akce: AK01159 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 12.09.2017, 13.30 - 18.00     09.10.2017, 13.30 - 17.15     30.10.2017, 13.30 - 17.15
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 47 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Možnosti, přístupy, limity MŠ ve vztahu k dětem méně než tříletým

Cílem vzdělávacího programu je upozornit učitele na vývojová rizika a možnosti mateřské školy sanovat potřeby
dětí dané věkové kategorie a na dominanci vlivu prostředí na vývoj vlastností dítěte. Obsahem semináře jsou 
odborná témata zaměřená na tuto problematiku, např. principy psychického vývoje dítěte, vývojová stádia, 
adaptační potíže dítěte apod.
Seminář je vhodný pro pedagogy, kteří zatím neabsolvovali žádný obdobný vzdělávací program a potřebují se s
danou problematikou seznámit.                                                                                                                                
                     
Jednodenní seminář v rozsahu 7 hod za účelem seznámení se s danou problematikou.

Číslo akce: AK01366 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 20.09.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Čtenářská pregramotnost

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předčtenářské gramotnosti. 
Stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního učiva.

Cílem semináře je umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti jazykové výchovy, smyslového a zrakového 
vnímání. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení, psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. 
Úroveň jejich rozvoje ovlivňuje úspěšnost dítěte, proto je cílem předškolního vzdělávání jejich každodenní 
rozvíjení a procvičování.
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů ve výše popsaných oblastech – zvolení vhodného 
postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované oblasti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům 
konkrétní metodické postupy v těchto oblastech, jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy 
ZŠ a jež jsou výstupními standardy (kompetencemi) pro MŠ v rozvoji předškolního dítěte. 
                            
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01187 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 26.09.2017, 09.00 - 15.00     29.09.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 48 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. Stimulace a edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání 
školního učiva.
Obsah:
- Obecně k matematické pregramotnosti
- Rozvoj práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů
- Nácvik zrakového rozlišování, rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru, pravolevá orientace
- Vnímání času, časové posloupnosti, rozvoj posloupnosti - řady, pochopení, práce s pojmy
- Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině
- Třídění s uvědomováním si společných charakteristik předmětů
- Názorná představa o čísle                                                                                                                                      
               
Seminář lze hradit z finančních prostředků tzv. šablon.
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Číslo akce: AK01124 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 27.09.2017, 08.30 - 14.30     05.10.2017, 08.30 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

Cílem této vzdělávací akce je získat znalosti a dovednosti v oblasti práce s dětmi méně než tříletými.                  
                                                                                                                                   
Jedná se o studium, které se realizuje jako průběžné vzdělávání podle § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve 
znění pozdějších předpisů, a vede k prohloubení stávající kvalifikace pedagogických pracovníků v předškolních 
zařízeních.
Číslo akce: AK01178 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 27.09.2017, 09.00 - 16.00     05.10.2017, 09.00 - 16.00     20.10.2017, 09.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 49 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

Jedná se o studium, které se realizuje jako průběžné vzdělávání podle § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve 
znění pozdějších předpisů, a vede k prohlubování kvalifikace pedagogických pracovníků v předškolních 
zařízeních.
Obsah:
- Úvod do problematiky - historie, vývoj, právní předpisy, zákony a vyhlášky
- Fyzický a psychický vývoj dítěte - specifika raného věku, vývojové zákonitosti, potřeby dětí
- Podmínky vzdělávání - personál, vybavení, režim dne, počet dětí, hygienické požadavky atd.
- Spolupráce s rodiči 
- Metody a formy vzdělávání - specifika v návaznosti na psychomotorický vývoj
- Praktická část - formou interaktivního setkání, praxe ve vybrané MŠ                                                                    
                                                                                 
Seminář lze hradit z finančních prostředků tzv. šablon.
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Číslo akce: AK01128 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 02.10.2017, 09.00 - 15.30     16.10.2017, 09.00 - 15.30     23.10.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 3 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Individualizace předškolního vzdělávání

Cílem je posílit kompetence diagnostické a manažérské předškolních pedagogů podporující individualizaci 
vzdělávání dětí v mateřských školách.                                                                                                                      
                               
Cyklus teoretických a praktických seminářů umožní naplňovat požadavky RVP pro předškolní vzdělávání při 
vzdělávání dětí s různými vzdělávacím i potřebami.Tento 40ti hodinový kurz je připraven pro potřeby vzdělávání
ze šablon.
Číslo akce: AK01248 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 04.10.2017, 08.00 - 12.30     18.10.2017, 08.00 - 12.30     02.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Zora Syslová

Hana Schenková
Kurzovné: 6 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 50 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak relaxovat s dětmi v MŠ a na 1. st. ZŠ pomocí muzikofiletiky

Cílem semináře je blíže seznámit pedagogy s možností využití prvků muzikofiletiky, jako pomocného 
netradičního způsobu výuky. Seznámí pedagogické pracovníky s možnostmi, jak pomocí muzikofiletiky 
relaxovat a rozvíjet u žáků emoční inteligenci. Budou prakticky demonstrovány konkrétní postupy, cvičení a hry, 
které si účastníci sami vyzkouší a s lektorem provedou metodický rozbor.                                                              
                                                                                       
Praktický seminář, pohodlné oblečení a obuv. ZDARMA, hrazeno z projektu BIG.
seminář ZDARMA, hrazen z projektu AT-CZ_BIG
Číslo akce: AK01386 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 06.10.2017, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 27.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Svátky, slavnosti a oslavy v průběhu roku v MŠ

Obsah:
- Svátky, slavnosti a oslavy v průběhu roku a jejich význam pro člověka
- Důležitost rituálů, oslav a slavností pro děti předškolního věku
- Praktická ukázka oslavy narozenin dítěte v MŠ s posluchači – předání námětů, inspirace, zkušeností lektorky
- Příklady možností slavení svátků, slavnosti a oslavy v MŠ – předání námětů, inspirace, zkušeností lektorky z 
vlastní praxe
- Svátky, slavnosti a oslavy a jejich souvislost a provázanost s RVP PV a ŠVP
- Naplňování klíčových kompetencí a dílčích dílů ve výchovně-vzdělávací práci s dětmi v MŠ
- Praktická část – výroba dekorací k svátkům a oslavám, náměty na roční stůl ve třídě, na ušití a výrobu dárků 
pro děti k narozeninám – vlastní práce všech posluchačů
- Nabídka literatury, materiálů k tématu účastníkům semináře, ukázky fotodokumentace, diskuse, dotazy 
posluchačů
                                                                                                                                                      
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01244 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 10.10.2017, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 740,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 51 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak uchopit výchovu v současnosti v rodině a MŠ

Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou výchovy, výchovného vedení u dětí předškolního věku a 
napomoci k orientaci mezi výchovnými styly současné doby. Seznamuje s možnostmi výchovného vedení i 
pedagogické intervence, čímž podporuje kompetence pedagogických pracovníků a přispívá k harmonickému  
rozvoji dětí v období vývojově významném.                                                                                                              
                                       
Probíranými tématy budou: charakteristika předškolního věku, typy rodinného prostředí a typy výchov, které se 
v rodině mohou lišit, odměny versus tresty, výchova dětí úzkostných, výchova k rozvoji sebehodnocení, rozdíly 
ve výchově sourozenců a přístup rodičů.
Číslo akce: AK01425 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 17.10.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. Stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání 
školního učiva. 
– Obecně k matematické pregramotnosti                                         
– Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 
– Zrakové vnímání
– Nácvik zrakového rozlišování
– Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace – dítě získává prostorové 
představy, osvojuje si pojmy související s uspořádáním prostoru – např. nahoře, dole, vpředu, vzadu, vpravo, 
vlevo, pod, nad, před, za, mezi, hned před, hned za, první, poslední, předposlední, 
prostřední.                             
– Vnímání času, časové posloupnosti – vnímat souvislost dějů i následnost, prostor, ve kterém se děje 
odehrávají včetně prostorových vztahů.                         
– Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy – první, poslední, hned druhý.
– Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině - tvoření
Akce je určena pro pedagogické pracovníky MŠ.

Číslo akce: AK01342 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 30.10.2017, 09.00 - 15.30     09.11.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 52 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního 
věku
Tento seminář navazuje na kurz logopedické prevence. Cílem je poskytnout poučení učitelům MŠ a 1.st.ZŠ, jak 
předcházet poruchám řeči a jak ovlivňovat řečový vývoj dětí. Učitelé získají co nejvíce informací v oblasti řečové
výchovy a metodický návod, jak zařazovat jazykové chvilky do každodenní vzdělávací práce s dětmi.                  
                                                                                                                                   
Obsahem semináře budou témata z teorie logopedické prevence, praktické využití metodiky primární 
logopedické prevence, práce s hláskou a nápravná cvičení, ukázka přímé práce s dětmi.
Číslo akce: AK01426 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 07.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Čtenářská pregramotnost

Cílem semináře je umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti jazykové výchovy, smyslového a zrakového 
vnímání. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení a psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. 
Úroveň jejich rozvoje ovlivňuje úspěšnost dítěte. Proto je cílem předškolního vzdělávání jejich každodenní 
rozvíjení a procvičování.                                                                                                                                            
         
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů, na zvolení vhodného postupu práce vzhledem k 
vývojové úrovni dítěte v dané  oblasti.
Číslo akce: AK01173 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 23.01.2018, 13.00 - 17.30     14.02.2018, 08.30 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 53 -



Oborové / Pedagogika / Mimoškolní pedagogika

Metodický materiál ve školní družině

Seminář s lektorkou Naděždou Kalábovou chce nabídnout předávání zkušeností mezi účastníky, pedagogy ŠD,
inspiraci, seznámení s námětově bohatými činnostmi s využitím nejrůznějších nápadů a kreativity při práci s 
dětmi.
Nabídne praktické ukázky, příklady metodických materiálů pro ŠD, metodické pokyny, základní informace, jak 
zpracovat a sestavit nejrůznější náměty činnostních aktivit zájmového vzdělávání. 

                                                                                                                                                      
Cílem vzdělávacího programu je prostřednictvím praktických ukázek a metodických pokynů poskytnout základní
informace, jak zpracovat a sestavit nejrůznější náměty činnostních aktivit zájmového vzdělávání,naučit 
účastníky zpracovávat nejrůznější aktivity jako přílohy školního vzdělávacího programu se zaměřením na 
dlouhodobou využitelnost v praxi, přinést inspiraci osvědčenými metodami a formami práce, nevšedními 
nápady, předat další zkušenosti a náměty pro práci s dětmi.
Číslo akce: AK01420 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 24.11.2017, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 54 -



Zdravý životní styl / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Ochrana člověka za mimořádných událostí

Cílem semináře je seznámit pedagogy s  tématikou Ochrany člověka za mimořádných událostí, která je v 
souvislosti  s aktuální situací ve světě součástí krizového řízení v ČR.  Toto téma je povinnou součástí školních 
vzdělávacích programů a určitě bude všechny zainteresované zajímat, jak krizové situace řešit a připravovat 
děti k zodpovědnému chování.                                                                                                                                  
                   
Česká školní inspekce se při svých kontrolách zaměřuje na začlenění  tohoto tématu do ŠVP a  na vzdělávání 
dětí a žáků v bezpečnostních tématech.
Číslo akce: AK01401 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 24.10.2017, 09.00 - 12.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Pavla Pražáková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 55 -



Provoz a řízení

Zdravotník zotavovacích akcí

Účastníci:
- Získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů.
- Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských 
kurzech a dalších zotavovacích akcích.
- Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.
Na závěr bude probíhat ústní zkouška.  
                                                                                                                                                      
Kurz bude probíhat ve dnech 9., 10., 11. a 12. října 2017.
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Číslo akce: AK01181 Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819
Termín konání: zahájení: 09.10.2017,  ukončení: 12.10.2017, 08:00 -16:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Kompetence ředitele MŠ se zaměřením na správní řízení a pracovněprávní
oblast
Cílem semináře je seznámit vedoucí pracovníky mateřské školy s legislativní úpravou klíčových momentů od 
zahájení po ukončení vzdělávání dítěte v mateřské škole.                                                                                       
                                                              
Konkrétně: seznámení  s povinnostmi ředitele školy při zajištění provozu školy a vzdělávání ve škole, v 
pracovněprávní oblasti a v oblasti správního řízení typického pro mateřskou školu.

Číslo akce: AK01160 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 08.09.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: PhDr. Mgr. Monika Puškinová Ph.D.
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 56 -



Provoz a řízení

Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP

Vzdělávací program je určen vedoucím pracovníkům, učitelům a koordinátorům ŠVP z mateřských škol. 
Reaguje na změny v RVP PV, jež musí být zapracovány do školních vzdělávacích programů mateřských škol. 
Bude veden převážně informačně-konzultační formou.
Po představení všech změn budou účastníci seznámeni s postupem, jak je zapracovat do ŠVP a jaký dopad 
budou mít na organizaci pedagogického procesu a na řízení mateřské školy. Velký prostor bude poskytnut pro 
diskuzi nejasností a možností řešení problémů.                                                                                                       
                                              
Číslo akce: AK01412 Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819
Termín konání: 19.09.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.09.2017
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Příprava školy na inspekci

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s metodikou inspekční činnosti z pohledu ředitele školy a 
ukázat  charakteristikou jednotlivých fází inspekce.                                                                                                  
                                                   
Obsahem semináře budou tato témata:  kompletace podkladové dokumentace, příprava vedení školy a 
pedagogického sboru na inspekci, spolupráce s inspekčním týmem, závěry inspekce a interpretace, využití 
inspekční zprávy v marketingu školy.
Číslo akce: AK01400 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 22.09.2017, 08.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: RNDr.,Bc. Pavel Faltýsek
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 57 -



Provoz a řízení

Rádce školní jídelny 3

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Je zaměřen na nová doporučení SZÚ v oblasti plánování 
jídelníčků.
Obsah:
- Co nového přináší "Rádce školní jídelny"
- Souhrn aktuálních informací ve školním stravování
- Něco málo o nenasycených mastných kyselinách
- Glutamát sodný aneb chuť umami
- Diskuze                                                                                                                                                      
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: pracovníci školní jídelny
Číslo akce: AK01258 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 29.09.2017, 08.30 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 830,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

Stejně jako každoročně na začátek školního roku mají zaměstnanci školních jídelen možnost navštívit seminář 
seznamující s předpisy pro provoz školních starvovacích zařízení.Lektorka Jarmila Čožíková přináší aktualizace
k danému tématu.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je zaměřena na hygienické 
požadavky stravovacího provozu.
Číslo akce: AK01204 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 05.10.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 28.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 58 -



Provoz a řízení

Využití INSPIS ŠVP

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. 
Seminář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP pro školu. 
Seminář je určen koordinátorům ŠVP nebo vedoucím pracovníkům škol, kteří mají úpravy ŠVP na starost, 
případně všem učitelům, kteří budou ŠVP upravovat. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP pokud si ji 
donesou na flashdisku.
Obsahové zaměření bude specifikováno pro předškolní vzdělávání.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK01413 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 16.10.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.10.2017
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Využití INSPIS ŠVP

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. 
Seminář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP pro školu. 
Seminář je určen koordinátorům ŠVP nebo vedoucím pracovníkům škol, kteří mají úpravy ŠVP na starost, 
případně všem učitelům, kteří budou ŠVP upravovat. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP pokud si ji 
donesou na flashdisku.
Obsahové zaměření bude specifikováno pro střední školy případně základní školy.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK01414 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 13.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2017
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 59 -



Provoz a řízení

Rádce školní jídelny 3

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na nová doporučení SZÚ v oblasti 
plánování jídelníčků. Součástí přednášky je vzdělávací blok zaměřený na tuky a glutamát sodný v potravinách.  
                                                                                                                                                   
Budeme se zabývat tématy: Co nového přináší rádce ŠJ, souhrn aktuálních informací ve školním stravování, 
něco málo o nenasycených mastných kyselinách, glutamát sodný,  diskuze.
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: pracovníci školní jídelny
Číslo akce: AK01251 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 20.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Rádce školní jídelny 3

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na nová doporučení SZÚ v oblasti 
plánování jídelníčků. Součástí přednášky je vzdělávací blok zaměřený na tuky a glutamát sodný v potravinách.
                                                                                                                                                      
Odpolední seminář, který bude obsahovat co nového přináší "Rádce školní jídelny 3", souhrn aktuálních 
informací ve školním stravování, něco málo o nenasycených mastných kyselinách, glutamát sodný aneb chuť 
umami.
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: pracovníci školní jídelny
Číslo akce: AK01253 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 27.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 60 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
V případě přihlášení a zaplacení kurzovného do 30. 9. 2017 poskytujeme slevu 1000 Kč.
Číslo akce: AK01267 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 16.02.2018,  ukončení: 30.08.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.12.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

 - 61 -



Zdravý životní styl / Prevence

Prevence vyhoření

Seminář je zaměřen na získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a možnostech prevence.          
                                                                                                                                           
Účastníci se také seznámí s moderními pohybovými aktivitami, relaxačními a rehabilitačními technikami jako 
důležitými prvky prevence syndromu vyhoření a rozvoje lidských zdrojů v oblasti školství.Tato vzdělávací 
aktivita je vhodná pro pedagogy všech typů škol a ostatní zájemce zdravého životního stylu.
Číslo akce: AK01423 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 29.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 62 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už přemýšlíte kam se vydáte na školní výlet?
Nechte to na nás!
Máme připravenou celou řadu výletů, exkurzí a škol v přírodě.
Nebo vám vše stvoříme na míru.

Osvětim
• Exkurze do nacistického koncentračního tábora s průvodcem.
• Máte zájem o tuto exkurzi?
• Jarní termíny je třeba nahlásit do konce ZÁŘÍ.

Vídeň
• Exkurzi vám přizpůsobíme na míru, průvodce a doprava samozřejmostí.
• ZOO, zámek Schönbrunn, komentovaná prohlídka města, Hofburg, Stefansdom.

Skládka odpadu Žabčice
• Enviromentální exkurze na skládku velkou jako Brno.
• Možnost spojit s dalšími programy v Brně a okolí.

Kroměříž
• jednodenní výlet do hanáckých Athén.
• Jedno z nejhezčích historických měst.
• Maximální kapacita 114 osob.
• Arcibiskupský zámek spolu s Květnou  a Podzámeckou zahradou zapsán na listinu světového
kulturního dědictví UNESCO.

 - 63 -



Pravidla účasti na vzdělávacích akcích

1. Přihlašování

 - Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno.

 - Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací
akce prijmeni@sssbrno.cz .

 - Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak).
 - Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz a www.jmskoly.cz,

případně je možné jej stáhnout z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“.

 - Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti.

 - Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou být zájemcům včas
doručeny případné doplňující informace, údaje o časových  změnách či o zrušení akce.

 - Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li  to v pozvánce
vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení,  při změně termínu, při překročení kapacity
nebo v případě zrušení programu.

 - Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude  účastníkovi
na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen.

2. Úhrada účastnického poplatku
Účastnický poplatek je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky.

3. Zrušení přihlášky
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně, a to nejpozději k datu
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude  účastníkovi vyúčtován účastnický
poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený  účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu
o úhradě a po doručení žádosti o  vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka.
Pro vzdělávací  zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí.

4. Začátek akce
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce.

5. Certifikace účasti
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní  limit minimálně
75% účasti.

Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách.

 - 64 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 65 -


